
TRIBUNALES DE PRUEBAS DE EVALUACION, 
REVISION, RECLAMACION y DE 5ª Y 6ª 
CONVOCATORIA Y EXTRAORDINARIAS 

Curso 2025-2026

Facultad de Veterinaria 
C/ Miguel Servet, 177 
50013 – Zaragoza (Spain) 

GRADO EN VETERINARIA 

PRIMER CURSO 

Asignatura Tribunal Titular Tribunal Suplente 

28400 – Citología e Histología 
- Pr Daniel Fernández de Luco Martínez
- Se María Cruz Arnal Barrera
- Vo David Martínez Durán

- Pr Cristina Acín Tresaco
- Se Marcelo de las Heras Guillamón
- Vo Bernardino Moreno Burgos

28401 – Biología y Bioquímica 

- Pr Jesús de la Osada García
- Se Adriana Casao Gascón
- Vo Eduardo Ruiz Pesini

- Pr Rosaura Pérez Pé
- Se Ester López Gallardo
- Vo Mª Ángeles Navarro Ferrando

28402 – Etnología y bienestar 
animal 

- Pr Alfonso Abecia Martínez
- Se Gustavo María Levrino
- Vo Genaro C. Miranda de la Lama

- Pr José Luis Olleta Castañer
- Se Mª Mar Campo Arribas
- Vo Virginia C. Resconi Briggiler

28403 – Epidemiología y 
Bioestadística 

- Pr Ignacio de Blas Giral
- Se Carmen Mayora Cebollero
- Vo Ana Muniesa del Campo

- Pr Imanol Ruiz Zarzuela
- Se  José Luis Alejandre Marco
- Vo  Carmelo Ortega Rodríguez

28404 – Ciencias Básicas para 
la Veterinaria 

- Pr Carmen Mayora Cebollero
- Se Esther Asensio Casas
- Vo Pascual Sevillano Reyes

- Pr José Luís Alejandre Marco
- Se María Isabel Sanz Vicente
- Vo Fernando Blesa Moreno

28405– Embriología y 
Anatomía I 

- Pr Marta Pérez Rontomé
- Se María Climent Aroz
- Vo Raquel Pérez Palacios

- Pr Francisco Javier Nuviala Ortín
- Se Elena Layunta Hernández
- Vo Lluís Luján Lerma

28406– Embriología y 
Anatomía II 

- Pr María Climent Aroz
- Se Marta Pérez Rontomé
- Vo Raquel Pérez Palacios

- Pr Elena Layunta Hernández
- Se Francisco Javier Nuviala Ortín
- Vo Marcelo de las Heras Guillamón

28407 – Economía y Empresa 
- Pr Mª. Teresa Maza Rubio
- Se Helena Resano Ezcaray
- Vo Ana Olaizola Tolosana

- Pr Luís Pardos Castillo
- Se Irene Pérez Ibarra
- Vo Olivia Barrantes Díaz
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28408 – Fisiología Animal 
- Pr José E. Mesonero Gutiérrez

- Se Laura Grasa López
- Vo  Javier Miana Mena

- Pr.. Pilar Arruebo Loshuertos
- Se Mª Jesús Rodríguez Yoldi
- Vo Miguel A. Plaza Carrión

28409– Microbiología e 
Inmunología 

- Pr Raúl Carlos Mainar Jaime
- Se Mariano Morales Amella
- Vo Sara Andrés Barranco

- Pr Jesús A. Arenas Busto
- Se Mª Belén Marín González
- Vo Nabil Halaihel Kassab

28410 –Genética 
- Pr Teresa Tejedor Hernández
- Se Clementina Rodellar Penella
- Vo Luis V. Monteagudo Ibáñez

- Pr
- Se
- Vo

Rosario Osta Pinzolas 
Inmaculada Martín Burriel 
Ana Cristina Calvo Royo 

28411 – Agronomía 
- Pr
- Se
- Vo

Asunción Usón Murillo 
Olivia Barrantes Díaz 
Juan Luis Mora Hernández 

- Pr José Casanova Gascón
- Se Clara Martí Dalmau
- Vo Ester Sales Clemente

28412 – Experimentación Ani- 
mal I 

- Pr José E. Mesonero Gutiérrez
- Se  Laura Grasa López
- Vo  Jorge Palacio Liesa

- Pr Carolina Serrano Casorrán
- Se Sylvia García-Beleguer Laita
- Vo Manuel Gascón Pérez

28413 – Herramientas Informa- 
ticas para Veterinaria 

- Pr Ana Allueva Pinilla
- Se Jose Luís Alejandre Marco
- Vo Chelo Ferreira González

- Pr Juan I. Montijano Torcal
- Se Juan M. Peña Fernández
- Vo Luís Rández García

28414 – Historia de la 
veterinaria ** 

- Pr Antonio Fernández Casasnovas
- Se Juan José Ramos Antón
- Vo Sergio Villanueva Saz

- Pr Mª Teresa Verde Arribas
- Se Lluís Luján Lerma
- Vo Carmelo Ortega Rodríguez

28415– Inglés Científico para 
Veterinaria 

- Pr Mª. Antonia Soláns García
- Se Luis Martínez-Kleiser
- Vo Noelia Marqués Cobeta

- Pr Ramón Plo Alastrué
- Se Vanessa Merenciano Urban
- Vo Virginia Luzón Aguado

28416 – Morfología externa, 
valoración morfológica e 
identificación 

- Pr Alfonso Abecia Martínez
- Se Genaro C. Miranda de la Lama
- Vo José Luis Olleta Castañer

- Pr Gustavo María Levrino
- Se Virginia Celia Resconi Briggiler
- Vo Mª Mar Campo Arribas

28417– Parasitología 
- Pr Miguel Angel Peribáñez López
- Se Ignacio Ruiz Arrondo
- Vo Joaquín Quílez Cinca

- Pr Lluís Luján Lerma
- Se María Paz Peris Peris
- Vo Laura Garza Moreno

28418 – Genética Cuantitativa, 
Genética Molecular y Mejora 

- Pr
- Se
- Vo

Luís Varona Aguado 
Rosario Osta Pinzolas 
Ana Cristina Calvo Royo 

- Pr Carlos Moreno Manera
- Se Luís V. Monteagudo Ibáñez
- Vo Inmaculada Martín Burriel

28419 – Nutrición Animal 
- Pr Manuel Fondevila Camps
- Se Antonio de Vega García
- Vo Mª Angeles Latorre Górriz

- Pr Alfonso Abecia Martínez
- Se José Luis Olleta Castañer
- Vo Virginia C. Resconi Briggiler

28435- Ecología y medio 
ambiente 

- Pr Olivia Barrantes Díaz
- Se Juan Herrero Cortés
- Vo Juan Luis Mora Hernández

- Pr José Manuel Nicolau Ibarra
- Se Rocío López Flores
- Vo Ramón Reiné Viñales
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28420 – Farmacología y 
Farmacoterapia 

- Pr José Javier Aramayona Alonso
- Se Fco. Javier Lanuza Giménez
- Vo Mª. Ángeles Sáenz Galilea

- Pr Mª. Luisa Bernal Ruiz
- Se Ana Julia Fanlo Villacampa
- Vo Jorge Vicente Romero

28421– Patología Quirúrgica 
General, Cirugía y 
Anestesiología 

- Pr Ana Whyte Orozco
- Se Cristina Bonastre Rafales
- Vo Alicia Laborda García

- Pr  José B. Rodríguez Gómez
- Se Carolina Serrano Casorrán
- Vo María José Martínez Sañudo

28422 – Diagnóstico por imagen 
- Pr Alicia Laborda García
- Se Amaia Unzueta Galarza
- Vo Arantza Vitoria Moraiz

- Pr Lydia Gil Huerta
- Se Ramón Sever Bermejo
- Vo María Climent Aroz

28423– Anatomía Patológica 
General 

- Pr Bernardino Moreno Burgos
- Se Daniel Fernández de Luco Martínez 
- Vo Cristina Acín Tresaco

- Pr Alicia Otero García
- Se María Cruz Arnal Barrera
- Vo David Martínez Durán

28424 – Toxicología 
- Pr Victor Sorribas Alejaldre
- Se Natalia Guillén Monzón
- Vo Cecilia Sosa Misuraca

- Pr Mónica Ramos Álvarez
- Se Clara Serrano Ferrer
- Vo Sebastián Menao Guillén

28425 – Patología General y 
Propedéutica I 

- Pr Araceli Loste Montoya
- Se Aurora Ortín Pérez
- Vo Carmen Aceña Fabián

- Pr F. Manuel Gascón Pérez
- Se Antonio Fernández Casasnovas
- Vo Juan José Ramos Antón

28426 – Patología General y 
Propedéutica II 

- Pr Aurora Ortin Pérez
- Se Araceli Loste Montoya
- Vo Antonio Fernández Casasnovas

- Pr Mª. Teresa Verde Arribas
- Se Juan José Ramos Antón
- Vo Sylvia García-Belenguer Laita

28427- Deontología, Veterinaria 
Legal y Bioética 

- Pr Victor Sorribas Alejaldre
- Se Natalia Guillén Monzón
- Vo Cecilia Sosa Misuraca

- Pr Mónica Ramos Álvarez
- Se Clara Serrano Ferrer
- Vo Sebastián Menao Guillén

28428 – Reproducción y 
Obstetricia 

- Pr Lydia Gil Huerta
- Se Antonio. Del Niño Jesús García
- Vo Mª. Victoria Falceto Recio

- Pr Noelia González Ortí
- Se Victoria Luño Lazaro
- Vo José Ignacio Martí Jiménez

vetsecr
Resaltado
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28429 – Integración en 
Rumiantes 

- Pr Noelia González Ortí
- Se José Luís Olleta Castañer
- Vo Joaquín Quílez Cinca

- Pr Alfonso Abecia Martínez
- Se Luis Varona Aguado
- Vo Juan José Ramos Antón

28430– Integración en aves y 
conejos 

- Pr Mª. Mar Campo Arribas
- Se Antonio Fernández Casasnovas
- Vo Ana Muniesa Del Campo

- Pr Mª Angeles Latorre Górriz
- Se Joaquín Quílez Cinca
- Vo Cristina Acín Tresaco

28431 – Integración en 
animales de Compañía 

- Pr Mª. Teresa Verde Arribas
- Se Mª. Carmen Simón Valencia
- Vo Mª. Victoria Falceto Recio

- Pr Marta Borobia Frías
- Se José B. Rodríguez Gómez
- Vo Carolina Serrano Casorrán

28432– Integración en 
animales acuáticos y exóticos 

- Pr Miguel Ángel Peribánez López
- Se Imanol Ruiz Zarzuela
- Vo José Ignacio Martí Jiménez

- Pr Lluís Luján Lerma
- Se Marta Borobia Frías
- Vo Sergio Villanueva Saz

28433 – Integración en équidos 
- Pr Antonio Fernández Casasnovas
- Se Lluís Luján Lerma
- Vo Lydia Gil Huerta

- Pr Antonio de Vega García
- Se Joaquín Quilez Cinca
- Vo Antonio Romero Lasheras

28434 – Integración en porcino 
- Pr. Mª. Victoria Falceto Recio
- Se Mª. Ángeles Latorre Gorriz
- Vo Olga Mitjana Nerín

- Pr Manuel Fondevila Camps
- Se Bernardino Moreno Burgos
- Vo Genaro C. Miranda de la Lama

28436- Experimentación 
Animal II 

- Pr Ana Muniesa del Campo
- Se Jorge Palacio Liesa
- Vo María Belén Marín González

- Pr Cristina Acín Tresaco
- Se Carolina Serrano Casorrán
- Vo Alicia Otero García

28437- Fauna Silvestre - Pr María Cruz Arnal Barrera
- Se Luis Vicente Monteagudo Ibáñez
- Vo Juan Herrero Cortés

- Pr Daniel Fernández de Luco Martínez
- Se Lluís Luján Lerma

- Vo Javier Antonio González Esteban

28438- Producción y Sanidad 
Apícolas 

- Pr Ignacio Ruiz Arrondo
- Se Susana Bayarri Fernández
- Vo Olivia Barrantes Díaz

- Pr José Ignacio Martí Jiménez
- Se Helena Resano Ezcaray
- Vo Jesús L. Yániz Pérez de Albéniz

vetsecr
Resaltado
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28439 – Tecnología Alimentaria - Pr Diego García Gonzalo
- Se Ana Mª Ferrer Mairal
- Vo Guillermo Cebrián Auré

- Pr Javier Raso Pueyo
- Se Elisa Gayán Ordás
- Vo Pascual López Buesa

28440– Higiene e Inspección y 
Control alimentario 

- Pr Regina Lázaro Gistau
- Se Marta Herrera Sánchez
- Vo María Pilar Conchello Moreno

- Pr Agustín Ariño Moneva
- Se Juan José Carramiñana Esteban
- Vo Mª Carmen Rota García

28441 – Practicum clínico en 
pequeños animales, exóticos y 
équidos. 

- Pr María José Martínez Sañudo
- Se Carolina Serrano Casorrán
- Vo  Antonio Romero Lasheras

- Pr Silvia García-Belenguer Laita
- Se Francisco Vázquez Bringas
- Vo Mª Carmen Aceña Fabián

28442– Practicum clínico en 
especies de abasto 

- Pr José Luis Olleta Castañer
- Se Lluís Luján Lerma
- Vo Juan Grandía Torner

- Pr Marcelo de las Heras Guillamón
- Se Alfonso Abecia Martínez
- Vo Antonio Vela Bello

28443 – Zoonosis, medicina 
preventiva y pólitica sanitaria 

- Pr Carmelo Ortega Rodríguez
- Se Ignacio Ruiz Arrondo
- Vo Carmen Simón Valencia

- Pr Ignacio de Blas Giral
- Se Alejandro Casanova Higes
- Vo Joaquín Quílez Cinca




